



WARSZAWSKA LIGA DEBATANCKA

WLD jest międzyszkolnym turniejem debat oksfordzkich, rozgrywanych w trybie comiesięcznym. Nasza szkoła uczestniczy w rozgrywkach już od dobrych kilku lat. Nieobce jest nam rozgorączkowanie w czasie przygotowań ani też skupienie na moment przed występowaniem. Bywaliśmy pewni siebie, widząc respekt w oczach naszych przeciwników, lecz przeżywaliśmy również stres, gdy losy debaty ważyły się do samego jej końca. Znamy zarówno słodki smak zwycięstwa, jak i gorycz porażki. Słowem, nic z rzeczy ludzkich nie jest nam obce.

W minionym roku debatowaliśmy na temat niuansów strategii rozwoju Warszawy, dyskutowaliśmy o polityce edukacyjnej uniwersytetów, spieraliśmy się o kształt polskiego systemu podatkowego, zastanawialiśmy się nad skutkami wprowadzenia parytetów w sektorze publicznym, komentowaliśmy pomysł wprowadzenia obowiązku pośmiertnego oddawania organów i ocenialiśmy decyzję o przyznaniu Unii Europejskiej Nagrody Nobla. Jakie wyzwania przyniesie rok przyszły, tego nie wie nikt. Zamierzamy jednak wszechstronnie się rozwinąć.

W programie...

...merytoryczne przygotowanie poszczególnych debat, które zakłada zgłębienie zróżnicowanych tematów i nierzadko wyrobienie sobie poglądu na sprawy, nad którymi nawet się wcześniej nie zastanawiało;

...warsztaty retoryczne, to znaczy nauka przemawiania zarówno w praktyce, jak i w teorii – poprzez analizę bardziej i mniej znanych mów oraz poznawanie nowych figur retorycznych;

...spotkania z ekspertami z zakresu retoryki i technik aktorskich, ale również z zakresu licznych dyscyplin szczegółowych, które przyjdzie nam zgłębiać w toku przygotowywania się do kolejnych debat.

Zasady obowiązujące w Warszawskiej Lidze Debatanckiej zakładają, że na debacie drużynę reprezentują cztery osoby, a w sumie może ona liczyć osób dziesięć. Ponieważ niniejszy projekt *in spe* ma wykarmić aż dwie ligi (licealną i gimnazjalną), w miarę możliwości będziemy starać się zrównoważyć reprezentacje licealistów i gimnazjalistów. A zapraszamy wszystkich – zarówno tych, którzy są już doświadczeni w debatowaniu, jak i tych, którzy nigdy na poważnie nie zajmowali się przemawianiem. W końcu projekt ma służyć temu, by się na nim uczyć. My zaś postaramy się, by każdy znalazł na nim dla siebie coś nowego.